
BILANCI I GJENDJES 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2022

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 440,614                  1,232,108              

Investimet në depozita 1,179,840              1,279,308              

Investimet ne letra me vlere 12,264,088            12,582,030            

Kostot e përvetësuara të shtyra 2,640                      2,831                      

Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 208,303                  207,184                  

Asetet e risigurimit 35,364                    51,506                    

Tokë dhe Ndërtesa 673,434                  648,853                  

Asete të tjera të prekshme 67,338                    129,603                  

Asetet e paprekshme 6,846                      23,436                    

Asetetë tjera 44,095                    35,114                    

GJITHSEJ ASETET 14,922,562            16,191,973            

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 9,317,476              11,032,060            

Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 281,350                  298,912                  

Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet e tjera 13,368                    2,858                      

Huatë dhe kreditë 259                          585                          

Kreditorët e tjerë dhe Akrualet 342,375                  380,490                  

GJITHSEJ DETYRIMET 9,954,828              11,714,904            

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 3,285,893              3,285,893              

Fitimi i akumuluar 672,459                  1,026,534              

Fitimi per periudhen 354,074                  610,116                  

Rezerva të tjera 655,308                  (445,473)                

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 4,967,734              4,477,070              

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 14,922,562            16,191,973            


